
O b s a h

■
DÍL 1 O becné principy H

KAPITOLA 1 O becné principy.................................................................. . 1000

DÍL 2 O bčanská sdružení

KAPITOLA 1 O becné principy.................................................................. . 1002
KAPITOLA 2 Vznik občanského sd ru ž e n í............................................ ■ 1003

2.1 Návrh na reg is trac i.................................................... • •1005
2.2 Stanovy.......................................................................... -.1009
2.3 Proces re g is tra c e ........................................................ -.1080
2.4 Vzorové dokum enty.................................................... • 1110

KAPITOLA 3 Č innost občanského sd ru ž e n í........................................ • 1125
3.1 ZmČny sdružení bez nutnosti úprav s ta n o v .......... • 1132
3.2 Zmčny sdružení s  nutností úprav stanov................ . 1145
3.3 Právní jednání při činnosti........................................ • 1155
3.4 Vzorové dokum entv.................................................... . 1170

KAPITOLA 4 Zánik občanského sdružení .......................................... • 1185
4.1 Likvidace...................................................................... ■ 1210
4.2 K onkurz........................................................................ • .1235
4.3 Vzorové dokum enty.................................................... . 1245

DÍL3 O becně prospěšné společnosti

KAPITOLA 1 O becné p r in c ip y ................................................................ • 1300
KAPITOLA 2 Založení a  vznik obecné prospěšné spo lečn o sti........ . 1320

2.1 Zakládací smlouva, zakládací lis tin a ...................... .1330
2.2 Orgány a způsob jejich ustavování.......................... ..1380
2.3 Vzorové dokum enty.................................................... • •1490

KAPITOLA 3 Činnost obecně prospěšné sp o lečn o sti........................ . 1503
3.1 Změny, které se zapisují do obchodního rejstříku . ■ 1515
3.2 Změny, které se nezapisují do obchodního

re jstříku ........................................................................ .1525
3.3 Právní jednání při č innosti........................................ -.1530
3.4 Zásady hospodaření.................................................... .1540
3.5 Výroční z p rá v a ............................................................ • 1560
3.6 Vzorové dokum enty.................................................... • 1575

KAPITOLA 4 Zrušení, likvidace a  zán ik  obecné prospěšné
sp o le č n o s ti .......................................................................... ■ 1590
4.1 Z rušení.......................................................................... •1595
4.2 Likvidace a  z á n ik ........................................................ ..1620
4.3 Vzorové dokum enty.................................................... • •1640

DÍL 4 N adace a  nadačn í fondy

KAPITOLA 1 O becné p r in c ip y .................................................................. 1700

V I I



OBSAH

KAPITOLA 2 Vznik nadace a nadačního fondu..................................... 1710
KAPITOLA 3 Činnost a hospodaření nadace a  nadačního fondu. . .  1740
KAPITOLA 4 Zrušení a zánik nadace a nadačního fondu....................1755

DÍL 5 Zájmová sdružení právnických osob

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y ................................................................. 1800
KAPITOLA 2 Vznik zájmového sdružení právnických osob................ 1803
KAPITOLA 3 Zánik zájmového sdružení právnických osob................ 1815

DÍL 6 Politické strany

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y .................................................................1840
KAPITOLA 2 Vznik politické strany................................................... !. 1850
KAPITOLA 3 Činnost politické strany......................................................1880
KAPITOLA 4 Zánik politické s tra n y ....................................................... 1900

DÍL 7 Církve a náboženské společnosti

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y .................................................................. 1930
KAPITOLA 2 Vznik církve a náboženské společnosti .......................... 1935
KAPITOLA 3 Zrušení a zánik církve a  náboženské společnosti___ 1990

DÍL 8 Vysoké školy

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y ................................................................  2000
KAPITOLA 2 Veřejná vysoká šk o la ........................................................  2003
KAPITOLA 3 Soukromá vysoká Škola...................................................... 2010

DÍL 9 Obchodní společnosti založené za jiným
________  než podnikatelským účelem
KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y ................................................................  2040
KAPITOLA 2 Společnost s  ručením om ezeným .................................... 2090
KAPITOLA 3 Akciová společnost..............................................................2110

DÍL 10 Veřejné výzkumné instituce

KAPITOLA 1 Obecné principy.................................................................. 2200
KAPITOLA 2 Zřízení a vznik veřejné výzkumné instituce....................2210
KAPITOLA 3 Orgány a  vnitřní předpisy veřejné výzkumné

instituce.............................................................................. 2230
KAPITOLA 4 Hospodaření veřejné výzkumné in s titu ce ....................  2240
KAPITOLA 5 Zrušení a zánik veřejné výzkumné instituce................ 2250

DÍL 1 Daň z příjmů

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y ................................................................ 3000
KAPITOLA 2 Daň ze závislé č in n o s ti....................................................  3005
KAPITOLA 3 Daň z příjmů právnických o so b .....................................  3035
KAPITOLA 4 Daňové p řizn á n í................................................................ 3065

V I I I



OBSAH

DÍL 2 Daň z přidané hodnoty

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y ....................................................................3100
KAPITOLA 2 Základní p o d m ín k y ..............................................................3105
KAPITOLA 3 Daňové p řizn á n í....................................................................3189

DÍL 3 Daň silniční

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y .................................................................. 3250
KAPITOLA 2 Stanovení d a n é ...................................................................  3270
KAPITOLA 3 Daňové p ř iz n á n í.................................................................  3285

DÍL 4 Daň z nemovitostí

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y .................................................................  3300
KAPITOLA 2 Daň z pozem ků ...................................................................  3305
KAPITOLA 3 Daň ze staveb .....................................................................  3340
KAPITOLA 4 Daňové p ř iz n á n í.................................................................  3368

DÍL 5 Daň dédická, darovací a  z převodu nemovitostí

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y .................................................................  3450
KAPITOLA 2 Daň d éd ick á .........................................................................  3455
KAPITOLA 3 Daň d a ro v a c í.......................................................................  3478
KAPITOLA 4 Daň z převodu nem ov itostí..............................................  3498
KAPITOLA 5 Společná ustanovení...........................................................  3520
KAPITOLA 6 Osvobození od d a n í ...........................................................  3535
KAPITOLA 7 Daňové p řizn á n í.................................................................. 3575
KAPITOLA 8 Vyměření a  splatnost d a n í ................................................ 3578

DÍL 6 Daň spotřební

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y .................................................................  3700
KAPITOLA 2 Vznik daňové povinnosti.................................................... 3720

DÍL 1 Povinnost vedení účetnictví

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y ................................................................. 5000
KAPITOLA 2 Základní předpoklady, zásady a princípy

vedení účetnictví ..............................................................  5049
2.1 Základní předpoklady (koncepty) ............................. 5050
2.2 Základní zásady a principy...........................................5075

KAPITOLA 3 Základní povinnosti pH vedení účetn ictv í....................  5080
KAPITOLA 4 Zahájení a ukončení vedení účetnictví ..........................5100
KAPITOLA 5 Zahajovací rozvaha .............................................................5115
KAPITOLA 6 Otevírání účetních k n i h .....................................................5120

DÍL 2 Dlouhodobý majetek

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y ................................................................5130

IX



OBSAH

KAPITOLA 2 Oceňování .......................................................................... 5155
KAPITOLA 3 Dlouhodobý nehm otný a hmotný m ajetek ....................5183

3.1 Pořízení........................................................................5185
3.2 Opotřebení ..................................................................5220
3.3 Vyřazení ......................................................................5230

DÍL 3 Zásoby

KAPITOLA 1 Obecné p rincipy ................................................................ 5260
KAPITOLA 2 Oceňování .........................................................................  5270
KAPITOLA 3 Nakupované zásoby..........................................................  5295
KAPITOLA 4 Zásoby vlastní vý roby ......................................................  5320

DÍL 4 Pokladna

KAPITOLA 1 Obecné p rincipy ................................................................ 5340
KAPITOLA 2 Peníze................................................................................... 5345
KAPITOLA 3 C en in y ................................................................................  5360
KAPITOLA 4 Peníze na c e s tč .................................................................. 5380

DÍL 5 Účetní operace ve vztahu к bance

KAPITOLA 1 Obecné p rincipy ................................................................ 5389
KAPITOLA 2 Účty v b an k á ch .................................................................. 5390
KAPITOLA 3 Ú v ěry ..................................................................................  5405

DÍL 6 Účetní operace vyjádřené v cizí méně

KAPITOLA 1 Obecné principy.................................................................. 5415
KAPITOLA 2 Pokladní a bankovní operace ......................................... 5425
KAPITOLA 3 Kurzové rozdíly .................................................................  5450

DÍL 7 Zúčtovací vztahy

KAPITOLA 1 Pohledávky .......................................................................  5465
KAPITOLA 2 Závazky............................................................................... 5475
KAPITOLA 3 Pohledávky a závazky z obchodních závazkových

vztahů ............................................................................... 5490
KAPITOLA 4 Řešení nelikvidních pohledávek ...................................  5495
KAPITOLA 5 Pohledávky a  závazky z pracovněprávních vztahů .. 5515
KAPITOLA 6 Pohledávky a závazky vůči veřejným rozpočtům -----  5525
KAPITOLA 7 Ostatní pohledávky a závazky .......................................  5550

DÍL 8 Rezervy

KAPITOLA 1 Obecné p rin c ip y ............................................................... 5570
KAPITOLA 2 Tvorba a zúčtování rezerv .............................................. 5575

DÍL 9 Náklady a  výnosy

KAPITOLA 1 Obecné p rincipy ...............................................................  5585
KAPITOLA 2 časové rozlišení nákladů a výnosů ...............................  5595
KAPITOLA 3 Členění nákladů a výnosů pro potřeby účetního 

výkaznictví a pro potřeby stanovení daňového 
základu dané z příjm ů....................................................  5620

X



OBSAH

DÍL 10 Vlastní jm ění a  fondy

KAPITOLA 1 Obecné p r in c ip y ...................................................................  5635
KAPITOLA 2 Vlastní jm ě n í ......................................................................... 5640
KAPITOLA 3 F o n d y .......................................................................................  5645

DÍL 11 Účetní uzávěrka a  závěrka

KAPITOLA 1 Obecné p r in c ip y ................................................................... 5655
KAPITOLA 2 Inventarizace m ajetku a  závazků ...................................  5660
KAPITOLA 3 Účetní uzávěrka ................................................................... 5675
KAPITOLA 4 Účetní záv ěrk a ....................................................................... 5685

4.1 Rozvaha (b ilance)..........................................................5690
4.2 Výkaz zisku a ztrá ty ........................................................5695
4.3 P říloha............................................................................. 5700

DÍL 12 Auditorské ověření účetní závěrky a  výroční zprávy

KAPITOLA 1 Obecné principy...................................................................  5800

DÍL 13 Souvislý příklad účtování nevýdělečné organizace

KAPITOLA 1 Obecné principy...................................................................  5920

X I


